
Organisationseinheit Name Telefonnummer E-Mail-Adresse Faxnummer

Verwaltungsleiterin Rothenburg und             

Arbeitsbereichsleitung Bauverwaltung
Karl Franziska 09861/ 87245 10 franziska.karl@elkb.de 09861/87245 90 

Zentrale Zentrale 09861/ 87245 0 rothenburg-zv5@elkb.de 09861/87245 91

Assistenz der Verwaltungsleitung und 

Liegenschaftsverwaltung 

(Grundstücksangelegenheiten) 

Sandmeyer Alisa 09081/ 7887 305 alisa.sandmeyer@elkb.de 09861/87245 90 

Auszubildender Kaufmann für Büromanagement Rank Niklas 09861/ 87245 22 niklas.rank@elkb.de 09861/87245 90 

Bauverwaltung Rößler Elisabeth 09861/ 87245 40 elisabeth.roessler@elkb.de 09861/87245 90 

Datenschutzbeauftragter für Dekanate und 

Kirchengemeinden
Geitner Manfred 09832/ 6831 55 manfred.geitner@elkb.de 09832/6831 59

Fachkraft für Arbeitssicherheit Niedermann Hans 0981/9523 166 hans.niedermann@elkb.de 0981/9523 129

Haushalts,- Kassen- und Rechnungswesen 

(Anlagenbuchhaltung und Bankbuchhaltung)
Dombacher Sabine (Teamleitung) 09861/ 87245 60 sabine.dombacher@elkb.de 09861/87245 91

Haushalts,- Kassen- und Rechnungswesen 

(Anlagenbuchhaltung und Bankbuchhaltung)
Gruber Katrin 09861/ 87245 63 katrin.gruber@elkb.de 09861/87245 91

Haushalts,- Kassen- und Rechnungswesen 

(Anlagenbuchhaltung und Bankbuchhaltung)
Pfitzinger Gabi (Teamleitung) 09861/ 87245 61 gabi.pfitzinger@elkb.de 09861/87245 91

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen 

(Geschäftsbuchhaltung)
Gärtner Anja 09861/ 87245 62 anja.gaertner@elkb.de 09861/87245 91

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen 

(Geschäftsbuchhaltung)
Hamberger Verena 09861/ 87245 64 verena.hamberger@elkb.de 09861/87245 91

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen 

(Geschäftsbuchhaltung)
Hassold Susanne 09861/ 87245 65 susanne.hassold@elkb.de 09861/87245 91

Personalverwaltung Kirchengemeinden Straub Ulrike 09861/ 87245 21 ulrike.straub@elkb.de 09861/87245 90 

Personalverwaltung Diakonievereine und 

Kirchengemeinden
Zeuleis Axel 09861/ 87245 20 axel.zeuleis@elkb.de 09861/87245 90 

Meldewesen Lindner Renate 09861/ 87245 50 renate.lindner@elkb.de 09861/87245 90 

Meldewesen Seyler Ilse 09861/ 87245 50 ilse.seyler@elkb.de 09861/87245 90 

Versicherungswesen Sindel Jan 0981/9523 169 versicherungen-zv5@elkb.de -

Verwaltung von Kindertagesstätten 

(Elternbeitragseinzug) 
Emmert Silvia 09861/ 87245 31 silvia.emmert@elkb.de 09861/87245 90 

Verwaltung von Kindertagesstätten            

(Beitrag und Förderung) 
Keil Johanna 09861/ 87245 33 johanna.keil@elkb.de 09861/87245 90 

Verwaltung von Kindertagesstätten Reuther Andrea 09861/ 87245 30 andrea.reuther@elkb.de 09861/87245 90 

Kita-Geschäftsführer Rothenburg o.d.T. Dornhöfer Manuel 09861/ 87245 70 manuel.dornhoefer@elkb.de 09861/87245 90 

Kita-Geschäftsführerin Feuchtwangen Regenhardt Kathrin 0151/ 53822063 kathrin.regenhardt@elkb.de -

Kita-Geschäftsführer Rothenburg o.d.T. Zapf Bastian 09861/ 87245 71 bastian.zapf@elkb.de 09861/87245 90 

Assistenz der Kita-Geschäftsführungen Gebhart Ute 09861/ 87245 32 ute.gebhart@elkb.de 09861/87245 90 

Postanschrift der Verwaltungseinrichtung Rothenburg ab:
Evang.- Luth. Verwaltungszweckverband Westmittelfranken und Nordschwaben
Verwaltungseinrichtung Rothenburg o.d.T.
Klingengasse 1
91541 Rothenburg o.d.T.

Bankverbindung:
Raiffeisen-Volksbank Ries eG
BIC: GENODEF1NOE
IBAN: DE06 7206 9329 0000 3413 12

Sitz des Verwaltungszweckverbandes:
Evang.- Luth. Verwaltungszweckverband Westmittelfranken und Nordschwaben
Schaitbergerstraße 20
91522 Ansbach

Telefonverzeichnis Evang.- Luth. Verwaltungseinrichtung Rothenburg o.d.T.

Gültigkeit ab August 2021
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